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Samhällsbyggnadsnämnden 
Sammanträdesdatum: 2026-04-29 

  Justerandes sign.    Utdragsbestyrkande 

SBN § 108 

           SBN 2026/107 

 

En kortare instanskedja för mark- och 
miljöärenden 
 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att anta remissvaret som sitt eget och 
översända det till Regeringskansliet med följande ändring:  
Att texten ”Nämnden tar inte ställning till kostnaden för att överklaga till mark- 
och miljödomstolarna" tas bort i yttrandet och ersätts med texten "Nämnden ser 
positivt på och föreslår att Regeringskansliet går vidare med att en 
överklagandeavgift införs i enlighet med de nivåer som föreslås i delbetänkandet." 

Motivering till beslut 
Bedöms ej tillämpligt i detta ärende. 

Sammanfattning 
Ale kommun har fått remiss av En kortare instanskedja för mark- och 
miljöärenden (SOU 2025:122) som föreslår en kortare instanskedja för mark- och 
miljöärenden genom att länsstyrelsen och Högsta domstolen tas bort som 
prövningsinstanser för vissa ärenden enligt miljöbalken och PBL, samt att en 
avgift införs för överklaganden. Utredningen innehåller även förtydliganden kring 
plankostnadsavtal och föreslår en begränsad samrådskrets för att korta den 
långdragna och resurskrävande planprocessen. Dessutom förtydligas när frågan 
om betydande miljöpåverkan ska prövas inom ramen för detaljplaneprocessen. 

Beslutsunderlag 
- Tjänsteutlåtande, 2026-04-17 
- Yttrande 2026-04-02 
- Remiss - En kortare instanskedja för mark- och miljöärenden 2026-02-29 
- En kortare instanskedja för mark- och miljöärenden 2026-02-29 

Yrkande 
Johan Nordin (S) yrkar på att samhällsbyggnadsnämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag med följande ändring: 

Att texten "Nämnden tar inte ställning till kostnaden för att överklaga till mark- 
och miljödomstolarna" tas bort och ersätts med texten: 
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"Nämnden ser positivt på och föreslår att Regeringskansliet går vidare med att en 
överklagandeavgift införs i enlighet med de nivåer som föreslås i delbetänkandet 
för andra instans men att överklagande till första instans fortsatt är kostnadsfritt." 

Att texten efter "Att det tydliggörs vad samrådskretsen skall innehålla är positivt," 
skall lyda: "men att Hyresgästföreningen fortsatt skall ingå i samrådskretsen,"  

Dan Sandros (C) yrkar på att samhällsbyggnadsnämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag med följande ändring: 

”Nämnden tar inte ställning till kostnaden för att överklaga till mark- och 
miljödomstolarna" tas bort och ersätts med texten "Nämnden ser positivt på och 
föreslår att Regeringskansliet går vidare med att en överklagandeavgift införs i 
enlighet med de nivåer som föreslås i delbetänkandet." 

Eddie Glans (M) och Marie Olsson (V) tillstyrker Dan Sandros (C) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande Eddie Glans ställer proposition på dels Dan Sandros yrkande, dels 
Johan Nordins yrkande och finner att samhällsbyggnadsnämnden beslutar i 
enlighet med Dan Sandros yrkande. 

Reservation 
Socialdemokraternas ledamöter reserverar sig till förmån för eget förslag. 

Beslutet skickas till  
kn.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 
kn.me.remissvar@regeringskansliet.se 
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